ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 г. N 708

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

АНТИМОНОПОЛЬНЫМ ОРГАНОМ СОГЛАСИЯ

НА ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННОГО

СОГЛАШЕНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления

антимонопольным органом согласия на

изменение условий концессионного соглашения,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 апреля 2014 г. N 368

"Об утверждении Правил предоставления

антимонопольным органом согласия на

изменение условий концессионного соглашения"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2209; 2015, N 18, ст.

2723).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 июня 2019 г. N 708

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНЫМ

ОРГАНОМ СОГЛАСИЯ НА ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ

КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ

1. В пункте 1 слова "частью 3.2 статьи 13"

заменить словами "статьей 43".

2. В пункте 2:

а) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) утверждение схем теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения или внесение

изменений в схемы теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения, утвержденные в

установленном порядке, в связи с которыми

стороны оказываются не способными выполнить

принятые обязательства (в случае если предметом

концессионного соглашения являются объекты

теплоснабжения, централизованные системы

горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные

объекты таких систем);";

б) дополнить подпунктами "е" - "и" следующего

содержания:

"е) выявление в соответствии с частью 5 статьи 51

Федерального закона "О концессионных

соглашениях" в течение срока реализации

концессионного соглашения технологически и

функционально связанных с объектами

теплоснабжения, централизованными системами

горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения и (или) водоотведения,

отдельными объектами таких систем бесхозяйных

объектов теплоснабжения, централизованных

систем горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения и (или) водоотведения,

являющихся частью относящихся к объекту

концессионного соглашения систем

теплоснабжения, систем водоснабжения и (или)

водоотведения;

ж) выявление в соответствии с частью 6 статьи 51

Федерального закона "О концессионных

соглашениях" в течение срока реализации

концессионного соглашения технологически

связанных с объектами теплоснабжения,

централизованными системами горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)

водоотведения, отдельными объектами таких

систем бесхозяйных объектов теплоснабжения,

централизованных систем горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)

водоотведения, являющихся частью относящихся

к объекту концессионного соглашения систем

теплоснабжения, систем водоснабжения и (или)

водоотведения;

з) вывод в течение срока реализации

концессионного соглашения объектов

теплоснабжения, централизованных систем

горячего водоснабжения, холодного

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных

объектов таких систем, являющихся объектом

концессионного соглашения или входящих в

состав объекта концессионного соглашения, из

эксплуатации в случае, если такой вывод ранее не

был предусмотрен условиями концессионного

соглашения;

и) осуществление возмещения фактически

понесенных расходов концессионера в

соответствии с порядком, указанным в пункте 5

части 1 статьи 42 Федерального закона "О

концессионных соглашениях", при соблюдении

условия, предусмотренного частью 2 указанной

статьи Федерального закона "О концессионных

соглашениях".".

3. В пункте 5:

а) подпункты "е" и "ж" изложить в следующей

редакции:

"е) конкурсную документацию и конкурсное

предложение концессионера (в случае

заключения концессионного соглашения путем

проведения конкурса на право заключения

концессионного соглашения);

ж) предложение о заключении концессионного

соглашения (в случае заключения концессионного

соглашения по инициативе потенциального

инвестора);";

б) дополнить подпунктом "и" следующего

содержания:

"и) один или несколько договоров аренды, на

основании которых у концессионера возникли

права владения и (или) пользования имуществом,

являющимся объектом концессионного

соглашения.".

4. В пункте 14:

а) подпункт "а" признать утратившим силу;

б) в подпункте "в" слова "определенный на

основании конкурсного предложения

концессионера и" исключить;

в) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) в случае если объектом концессионного

соглашения являются объекты теплоснабжения,

централизованные системы горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения,

водоотведения, отдельные объекты таких систем

и объем расходов, финансируемых за счет средств

концедента, на использование (эксплуатацию)

объекта концессионного соглашения на каждый

год срока действия концессионного соглашения,

предусмотренный концессионным соглашением,

подлежит увеличению (за исключением

согласования изменений при наличии оснований,

предусмотренных подпунктом "б" пункта 2

настоящих Правил);";

в) дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) если предлагаемые изменения не связаны с

наличием оснований, указанных в пункте 2

настоящих Правил.".